
Determinazione n° del 1 IT

Ente Acque della Sardegna
Ente Abbas de Sardigna

Il Direttore del Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio

"2 1
Determinazione n° " del fl Ali î, l[+

Oggetto : Aff idamento del Servizio di formazione del personale addetto alla gest ione
del software di r ilevazione presenze per l'anno 2017 in favore di Ar ionline S.r.l. Gara
n. 23AC/2017 CIG Z1C1DC2B6C RUP: D.ssa Antonella Princivalle

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l'Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque della Sardegna;
VISTO lo Statuto dell'Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 67 del 15.06.2015;
VISTA la L.R. 13 .11.1998 n° 31 che disciplina l'organizzazione degli uffici della Regione e del relativo personale;
VISTA la L. R. 2.08.2006 n' 11 in materia di programmazione , bilancio e contabilità della Regione Sardegna;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D. Lgs . n. 12612014,recante disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni , degli enti locali e dei loro organismi;
VISTA la deliberazione dell'Amministratore Unico n. 21 del 11.05.2016 con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione
Finanziario 2016/2018 e la successiva Delib. G.R. n. 33117 del 10.06.2016 con la quale è stato concesso il nulla osta
all'immediata esecutività;
VISTA la deliberazione n. 219 del 12/01/2017 della Giunta Regionale con cui è stato concesso il nulla osta alla immediata
esecutività della deliberazione dell'Amministratore Unico n. 54 del 20.12.2016 e autorizzato l'esercizio provvisorio per l'anno
2017 per il periodo 1 gennaio - 30 aprile ai sensi dell'articolo 4 , commi 4 e 5, della L.R. 1411995;
VISTA la deliberazione dell'Amministratore Unico n. 35 del 31 .08.2016 con la quale le funzioni di direzione di Servizio
Appalti, Contratti e Patrimonio sono state conferite al dirigente Ing. Antonio Attene a decorrere dal 01.09.2016;

VISTA la propria Determinazione n. 91 del 09 /02/2017 come integrata con successiva
Determinazione n. 140 del 2710212017, mediante la quale veniva affidato il Servizio di
Manutenzione ed assistenza tecnica per il software di rilevazione presenze alla
Arionline S.r.l. per il triennio 2017-2019 per un importo complessivo 31 (pari

,77 annui) più IVA;

VISTA la nota prot . 4717 del 0710312017 del Direttore del Servizio Personale e Affari
legali, con la quale si chiede di poter accompagnare l'esecuzione del servizio in
oggetto da un'adeguata attività di formazione del personale addetto all'utilizzo del
software , stimata in n. 15 giornate di assistenza di 4 ore
4.713,00 oltre IVA a valere sul Bilancio di Previsione dell'anno 2017;

RITENUTO pertanto necessario ed opportuno garantire lo svolgimento di tale attività
di formazione che, trattandosi di un software ideato e realizzato dalla Arionline S.r.l.,
verrà organizzata e gestita dalla stessa ditta;

CONSIDERATO che è necessario nominare un Responsabile del Procedimento e
che il Servizio SPAL ha consigliato la D.ssa Antonella Princivalle, Coordinatr ice del
Settore Gestione Economica del Rapporto di Lavoro del medesimo Servizio, in
possesso dei requisiti per svolgere tale incarico;

ATTESO che si possono assumere gli impegni di spesa sul capitolo suindicato per
stante il regime di provvisor ietà del Bilancio 2017

approvato per il per iodo gennaio /aprile;

DETERMINA

- di affidare il servizio di formazione del personale addetto alla gestione del
software di rilevazione presenze per l'anno 2017 alla Società Arionline Sri,  via
Sonnino , 128, 09123 Cagliar i - per l'importo complessivo



Segue determinazione n° [ y1', 2)
del

l'impegno di spesa a favore della Ditta Arioniine S.r.l.-Servizi Informatici , con sede
in Cagliari , Viale Marconi , 74, ripartito come segue:

a) 2.765,43 al cap U 1.03.44.2812017 - Manutenzione Software;

b) ,39 al cap. U.1.14.10.18/2017 - Versamento IVA a debito per le
gestioni commerciali;

II Servizio si riserva di provvedere all'impegno della restante somma di 1947,57
oltre iva all 'atto dell 'approvazione dei bilancio di previs ione 2017;

Si procede alla nomina del R.U.P. nella persona della D.ssa Antonella
Pnncivalle;

La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo
preventivo , di cui all 'art. 3 L.R. n. 14195, è immediatamente esecutiva.

Servizio Appalti , Contratti e Patrimonio
li Direttore

Ing. J ryt i¢/Attene

Spazio riservato al Servizio Ragioneria1 J , r -

R E G I S T R O  I M P E G N I
COD. FORN.14o 4 a 0 -4 3

. OImpegno dl ~ -n
cap. . A, o 3,
Impeto E

Esercizio 2Q

Cap. b, d Esercizio 2Q
Importo E
Data


